РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2023 года                                                                                                       № 8/3

с. Нижние Бузули

О принятии решения «О внесении дополнений и изменений в Устав

сельского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского

муниципального района Амурской области»

 В целях приведения Устава сельского поселения Нижнебузулинского

сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области в соот-

ветствие в действующим законодательством, Нижнебузулинский сельский Со-

вет народных депутатов, –

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении дополнений и изменений в Устав сель-

ского поселения Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципаль-

ного района Амурской области».

2. Направить указанное решение главе муниципального образования для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Нижнебузулинского

сельского Совета народных депутатов                                               М. А. Велиц

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕБУЗУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения

 Нижнебузулинского сельсовета Свободненского муниципального района

Амурской области

Принято решением сельского Совета народных депутатов                            «12» апреля 2023 г.

Настоящее решение разработано в соответствии в соответствие с

Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» (в

редакции Федеральных законов от 14.03.2022 № 60-ФЗ, от 05.12.2022 № 498-

ФЗ), от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Законом Амурской области от 26.06.2009 № 222-ОЗ «О выборах депутатов

представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской

области»

Статья 1

В целях приведения Устава сельского поселения Нижнебузулинского

сельсовета Свободненского муниципального района Амурской области, в

соответствие с федеральным и региональным законодательством,

1. по всему тексту Устава слово «губернатор» в соответствующих паде-

жах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

2. статью 26 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Полномочия депутата Нижнебузулинского сельского Совета народных

депутатов прекращаются досрочно решением Нижнебузулинского сельского

Совета народных депутатов в случае отсутствия депутата без уважитель-

ных причин на всех заседаниях Нижнебузулинского сельского Совета народных

депутатов в течение шести месяцев подряд.».

3. дополнить абзацем 3 часть 1 статьи 26 Устава следующего содержа-

ния:

        «Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации,

причастные к деятельности общественного или религиозного объединения,

иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение су-

да о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным

consultantplus://offline/ref=6D78266689C59FA9F169621394405D98FA54DA3C6B0442B9F0F5C4B6F32974535FF966333D630BFEFA64F198A3603A42B7BD105547F392D351A62F16hBj4X

Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности»  либо Федеральным законом от 6 марта 2006

года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» с учётом ограничений, уста-

новленных ч. 3.6 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации»;

4. абзац 3 части 3 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«Кандидатом на должность главы муниципального образования может

быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не

имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного

избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного

самоуправления и не причастен к деятельности общественного или

религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в

законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по

основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года №

114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»  либо

Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии

терроризму».»;

5. часть 5 статьи 26 Устава признать утратившей силу;

6. часть 8.2 статьи 29 Устава признать утратившей силу.

Статья 2

1. Главе Нижнебузулинского сельсовета в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на

государственную регистрацию.

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального обнародования.

Глава Нижнебузулинского сельсовета                                                 А. А. Сиваев

с. Нижние Бузули

12.04.2023 года

№ 3

consultantplus://offline/ref=2D49C0EBFFEF14C7AFE8AA69D87C3DCF60C623E577F8E9488A9687128D2088B81208FFCEA7EEEC0B1EC3042B0219386A834B06FB36BF2A43T0w5A
consultantplus://offline/ref=2D49C0EBFFEF14C7AFE8AA69D87C3DCF67CD23EC73FBE9488A9687128D2088B81208FFCBA3E5B85F539D5D7B405235699B5706FBT2wBA
consultantplus://offline/ref=7DFDDAAA847D61C364E5221121505ED29DB2EA7661C1C418ABBBF76F00SD46E
consultantplus://offline/ref=2D49C0EBFFEF14C7AFE8AA69D87C3DCF60C623E577F8E9488A9687128D2088B81208FFCEA7EEEC0B1EC3042B0219386A834B06FB36BF2A43T0w5A
consultantplus://offline/ref=2D49C0EBFFEF14C7AFE8AA69D87C3DCF67CD23EC73FBE9488A9687128D2088B81208FFCBA3E5B85F539D5D7B405235699B5706FBT2wBA